Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

__________________                                                                              № _______
г.Вилючинск

О внесении изменения в приложение к решению городской Думы г. Вилючинска от 22.09.2005 № 185 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Вилючинского городского
округа - ЗАТО г. Вилючинска»
Руководствуясь главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вилючинского городского округа, Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению городской Думы г. Вилючинска от 22.09.2005 № 185 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Вилючинского городского округа - ЗАТО г.Вилючинска» изменение, изложив статью 5 в следующей редакции:

«Статья 5.

Ставка единого налога устанавливается в размере 13 процентов величины вмененного дохода для всех категорий налогоплательщиков и видов предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется единый налог.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01.04.2020 по 30.06.2020.
3. Направить настоящее решение главе Вилючинского городского округа для подписания и официального опубликования в «Вилючинская газета».
Председатель Думы

Вилючинского городского округа                                                         В.Н. Ланин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Вилючинского городского округа

«О внесении изменения в приложение к решению городской Думы г.Вилючинска от 22.09.2005 № 185 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Вилючинского городского

округа - ЗАТО г.Вилючинска»
Проектом данного решения вносятся изменения в соответствии с положениями части 1 статьи 346.31 главы 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, распоряжением Губернатора Камчатского края № 355-р от 03.04.2020, протокола заседания регионального штаба по поддержанию экономической стабильности в Камчатском крае от 29.05.2020 № 7 в целях  предоставления дополнительных мер поддержки организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющих деятельность в условиях распространения новой коронавирусной инфекции.

Ставка единого налога устанавливается в размере 13% величины вмененного дохода для всех категорий налогоплательщиков и видов предпринимательской деятельности, в отношении которых применяется единый налог. В настоящее время налоговая ставка установлена в размере 15% величины вмененного дохода.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Думы Вилючинского городского округа

«О внесении изменения в приложение к решению городской Думы г. Вилючинска от 22.09.2005 № 185 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Вилючинского городского

округа - ЗАТО г. Вилючинска»
Принятие настоящего проекта решения Думы Вилючинского городского округа не потребует дополнительных расходов местного бюджета, при этом повлечет уменьшение доходов местного бюджета. Решением Думы Вилючинского городского округа от 20.12.2019 № 292/95-6 «О местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» утвержден объем поступлений единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в сумме 16 980,0 тыс. рублей, расчетная сумма выпадающих доходов в результате снижения ставки на 2% на 2 квартал 2020 года составит 566,0 тыс. рублей.
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов Вилючинского городского округа, требующих разработки, внесения изменений и (или) дополнений, отмены
к проекту решения Думы Вилючинского городского округа

«О внесении изменения в приложение к решению городской Думы г. Вилючинска от 22.09.2005 № 185 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Вилючинского городского

округа - ЗАТО г. Вилючинска»
Принятие настоящего проекта решения Думой Вилючинского городского округа не потребует разработки, внесения изменений и (или) дополнений, отмены муниципальных правовых актов Вилючинского городского округа.

Заместитель главы администрации,
начальник финансового управления                                                                                Э.В. Родина

Согласовано:
Начальник юридического отдела                                                                                      Е.Ф. Федюк